PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRAS - SP
ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Padre Antônio Pereira de Azevedo, no 52
Centro - Silveiras - CEp: 12690-000

Telefone: (12) 3106-1150 I 3106-11197
C N PJ No 45. 1 92. 5641000 1 -0 1 e-mail : prefeitu ra@silveiras. sp. gov. br

PORTAL DO VALE HISTORICO

DECRETO NO 78, DE 01 DE OUTUBRO DE 2020.

"DlsPÕE soBRE TRANSPostçÃo E TRANSFERÊNcIA DE DorAçno onçaMENTÁRtA,

O Senhor Guilherme Carvalho da Silva, Prefeito Municipal de Silveiras, Estado de
São Paulo, usando das atribuições que lhe säo conferidas por Lei e com fundamento nas disposições
do Lei Municipal N'1080 de 2410912019.

DECRETA:

Art. lo. Ficam transpostositransferidos recursos no valor de R$ S35.OOO,OO (quinhentos e
trinta e cinco mil reais) parafazer face às despesas do Executivo, no corrente exercício, classificadas
nas seguintes dotaçöes:

UNIDADE
ORçAMENTÁRh

DESCRTçÃO FUNCTONAL DA
PROGRAMÁNCN

CATEGORIA
ECONOMICA

FONTE
RECURSO VALOR

02.02.00 - sEToR DE
ADMTNTSTRAçAO E
FI

04.122. 0003.2003 - Manutençäo
das Atividades da Administração
Geral

3.3.90.30.00 -
Materialde
Consumo

01 R$ 80.000,00

02.04.00 - FUNDO
MUNICIPAL DE SATJDE

10.305.0010.1035 - COVTD 19 -
E nfrentamento ao Coronavírus

4.4.90.52.00 -
Equipamentos e
Material Permanente

05 R$ 70.000,00

02.04.00 - FUNDO
MUNICIPAL DE SAIJDE

10.301 .0010.2017 - Manutençäo
das Atividades da Secretaria
Municipalde Saúde

3.3.90.39.00 - Outros
Serviços de
Terceiros Pessoa
Jurídica

01 R$ 30.000,00

02.07.00 - sEToR DE
oBRAS E SERVTçOS
MUNICIPAIS

1 5.451.0008.2021 - Manutençäo
das Atividades dos Serviços
Municipais

3.3.90.30.00 -
Materialde
Consumo

01 R$ 100.000,00

02.04.00 - FUNDO
MUNICIPAL DE SAIJDE

10.301 .0010.2017 - Manutenção
das Atividades da Secretaria
lvlunicipalde Saúde

3,3.90.30.00 -
Materialde
Consumo

01 R$ 70.000,00

02.04.00 - FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE

1 0.302.001 0 .2047 - Manutençäo
das Atividades de Média e Alta
Complexidade Ambulatorial e
Hospitalar

3.3.90.30.00 -
Materialde
Consumo

05 R$ 50.000,00

02.07.00 - sEToR DE
oBRAS E SERVTÇOS
MUNICIPAIS

15.452.0008 .2031 - Manutenção e
Perenização de Vias públicas e
Estradas Rurais

3.3.90.30.00 -
Materialde
Consumo

01 R$ 30.000,00

02.02.00 - sEToR DE
ADMTNTSTRAÇAO E
FINANÇAS

04.1 22.0003.2003 - Manutenção
das Atividades da Administração
Geral

3.1.90.94.00 -
lndenizaçöes e
Restituiçöes
Trabalhistas

0l R$ 25.000,00

,{

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRAS - SP
ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Padre Antônio Pereira de Azevedo, no 52
Centro - Silveiras - CEP: 12690-000
Telefone: (12) 3106-1 150 / 3106-1 197

CN PJ No 45.1 92.5641000 1 -0 1 e-mai I : prefeitura@silveiras. sp. gov. br

PORTAL DO VALE HISTORICO

R$ 20.000,00
3.3.90.30.00 -
Materialde
Consumo

01
O2,O2.OO - SETOR DE
ADMTNTSTRAçÃO E

FINANCAS

04.1 22.0003. 2003 - Manutençäo
das Atividades da Administração
Geral

4.4.90.52.00 -
Equipamentos e
Material Permanente

01 R$ 20.000,00
04.122.0003.2003 - Manutençäo
das Atividades da Administração
Geral

O2.O2,OO - SETOR DE
ADMTNTSTRAÇÃO E
FINANÇAS

R$ 20.000,003.1.90.91.00 -
Sentenças Judiciais

0104.122.0003.2004 - Precatórios e
Sentenças Judiciais

02.02.00 - sEToR Dt
ADMTNTSTRAçAO E
FINANÇAS

01 R$ 20.000,00

90.39.00 - Outros
Serviços de
Terceiros Pessoa
Jurídica

02.07.00 - sEToR DE
oBRAS E SERVIçOS
MUNICIPAIS

1 5.451.0008.2021 - Manutençäo
das Atividades dos Serviços
Municipais

R$ 535.000,00

Art. 20. Os recursos transpostos/transferidos pelo artigo anterior correrão por conta

de anulação total ou parcial das seguintes dotações orçamentárias:

FONTE
RECURSO

VALORDESCRTçAO FUNCTONAL DA
PROGRAMATICA

CATEGORIA
ECONOMICA

UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA

-R$ 10.000,00

3.3.90.39.00 - Outros
Serviços de
Terceiros Pessoa
Jurídica

05
02.06.00 - FUNDO
MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0007.2052 - Bloco da
Proteção Social Básica

-R$ 15.000,00
3.3.90.30.00 -
Materialde
Consumo

05
02.06.00 - FUNDO
MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0007.2053 - Gestao dos
Programas IGD/BF e IGD/ Suas

01 -R$ 20.000,004.4.90.51.00 - Obras
e lnstalações

02.03.01 - EDUCAçAO
BASICA

12.361.0004. 1 004 - Construçäo,
Ampliacäo e Reforma de Escolas

05 -R$ 20.000,00
1 0.301.001 0.201 8 - Manutenção
das Atividades do Programa
Saúde da Família

3.1.90.11.00 -
Vencimentos e
Vantagens Fixas
Pessoal Civil

02.04.00 - FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE

05 -R$ 25.000,0008.244.0007.2052 - Bloco da
Proteçäo Social Básica

3.3.90.30.00 -
Materialde
Consumo

02.06.00 - FUNDO
MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

01 -R$ 30.000,00
4.4.90.52.00 -
Equipamentos e
Material Permanente

EDUCAÇÃO02.03.01 -
BÁSICA

12.361.0004.1003 - Aquisiçäo de
Móveis, Veiculos e Equipamentos
para o Setor de Educação

01 -R$ 60.000,0012.361.0004.1026 - Reforma da
Secretaria Municipal de Educação

4.4.90.51.00 - Obras
e lnstalaçöes

02.03.01 - EDUCAçAO
BASICA

05 -R$ 15.000,00
4.4.90.52.00 -
Equipamentos e
Material Permanente

02.04.00 - FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301 .0010j022 - Bloco de
lnvestimento na Rede de Serviços
de Saude

05 -R$ 15.000,0010.305.0010.1035 - COVID 19 -
Enfrentamento ao Coronavírus

4.4.90.52.00 -
Equipamentos e
Material Permanente

02.04.00 - FUNDO
MUNICIPAL DE SATJDE

05 -R$ 20.000,004.4.9O.51.00 - Obras
e lnstalações

02.04.00 - FUNDO
MUNICIPAL DE SATJDE

10,301 .0010.1022 - Bloco de
lnvestimento na Rede de Serviços
de Saude

,{

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRAS - SP
ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Padre Antônio pereira de Azevedo , no 52
Centro - Sitveiras _ CEp: 12690_000

ïetefone: (12) 3106_1150 I 3106/1197
cNPJ No 45.192.5641000r -01 e-mair : prefeitura@sirveiras.sp.gov. br

PORTAL DO

Art. 30. Este Decreto entra

revogadas as disposições em contrário.

Silveiras, 01 de outubro de Z0ZO

Guil
P

Publicado por afixação na Secretaria da prefe

próprio. Data supra.

VALE HISTÓRICO

em vigor na data de sua publicação, ficando

Ca da ilva
Muni

M icipal de Silveiras. Registrado em Livro

r
Gomes

Gabinete

02,03.01 -
BASICA

EDUcAÇÄe) 12.361.0004.1 026 - Reforma da
Secretaria Mun de Edu

4.4.90.51.00 - Obras
eln 01 -R$ 30.000,00

02.07.0 O - SETOR DE
oBRAS E SERVTçOS
MUNICIPAIS

15.452.0008.1029 -
Desapropriações

4.4.90.61.00 -
Aquisiçäo de lmóveis 01 -R$ 40.000,00

02.07.00 - SETOR DE
oBRAS E SERVTçOS
MUNICIPAIS

15.451.0008.1034 - Obras de
Contenção em Pontes - Gabião

4.4.90.51.00 - Obras
e lnstalaçöes 01 -R$ 50.000,00

02.03.01 - EDUCÃÇÃO-
BASICA

2.365,0004.1004 - Construçäo,
Am e Reforma de Escolas

4.4.90.51 00 - Obras
e lnstalaçöes 01 -R$ 55.000,00

02.03.01 - EDUCAçAO
BASICA

1 2 .36 1 0004. 1 004 Construçâo,
e Reforma de Escolas

4.4.90.51.00 - Obras
e lnstal 01 -R$ 130.000,00

-R$ 535.000,00